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TIIVISTELMÄ 
 

Tässä tutkintotyössä selvitettiin, kuinka huoltoprosessi etenee Toyota Tammer-
Autossa asiakkaan tekemästä ajanvarauksesta aina työn valmistumiseen ja huollon 
jälkeiseen yhteydenottoon asti. Työhön koottiin yhteen perusasioita, joita tulee 
ottaa huomioon autoa huoltoon tuotaessa ja huoltoa varattaessa. Tutkintotyöhön 
otettiin mukaan myös pikahuollon toimintakäytäntö ja Toyotan uusi Express 
service -huolto. 
 
Huollon ydinprosessin tarkastelemisen mahdollisti työskenteleminen 
huoltoneuvojana Toyota Tammer-Autossa. Käytännön työhön tutustuminen, 
asiakaspalvelutilanteiden havainnointi ja opetettujen asioiden muistiin kirjaaminen 
muodostivat huollon ydinprosessin kuvaamisen perustan. Lisäksi aineistoa kerättiin 
huoltopäällikkö Martti Huttusta haastattelemalla sekä Toyota Tammer-Auton 
intranet-dokumentteihin tutustumalla. 
 
Tutkintotyötä tehtäessä korostui huollon ydinprosessin rakentuminen henkilöstön 
ammattitaidolle ja tarkoituksenmukaisille työskentelytiloille ja -välineille. 
Keskeisimpänä tavoitteena tulee olla asiakastyytyväisyys ja jatkuva 
asiakaspalvelun kehittäminen. Jotta tavoite saavutetaan, työskentelyn tulisi olla 
mahdollisimman nopeaa ja tehokasta, mutta kiireetöntä. Henkilöstön sisäinen 
tiimityöskentely on yksi keskeisimmistä lähtökohdista asiakaspalvelun 
kehittämisessä. Tutkintotyötä tehtäessä huoltoprosessin keskeisimmäksi 
ongelmaksi osoittautui työn vastaanoton ruuhkautuminen aamuisin, kun asiakkaat 
tuovat autojaan huoltoon, ja iltapäivällä kun he tulevat hakemaan huollosta 
valmistunutta autoaan.  

 
Tutkintotyön tuloksia voidaan hyödyntää uuden huoltoneuvojan 
perehdytysprosessissa. Sen avulla huoltoneuvoja voi itsenäisesti tutustua 
huoltoprosessiin kokonaisuudessaan. On kuitenkin huomattava, että perehdytys ei 
voi tapahtua ainoastaan kirjallisen materiaalin avulla, vaan siihen vaaditaan aina 
käytännön harjoittelua. Tutkintotyöhön koottu materiaali tukee huoltoneuvojan 
toimenkuvan sisäistämistä. Siksi onkin siis suositeltavaa, että siihen on tutustuttu 
ennen varsinaiseen käytännön työhön ryhtymistä. 
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ABSTRACT 

 
 

The aim of this thesis is the main process of car service in Toyota Tammer-Auto. 
It starts from customer’s service reservation and ends up with a contact after 
service. This report also explains how the service process proceeds in the quick 
service department and how the Express service works.  
 
The material has been collected by working as a service advisor in Toyota 
Tammer-Auto. It consists of the facts, which has been taught in Tammer-Auto. 
The process has been reviewed from a service advisor’s point of view.  
 
The main process of the car service is based on the personnel’s professional skills 
and an appropriate service space and equipment. The main purpose of the process 
is a customer satisfaction and continuous development of customer service. The 
working should be fast and effective but also unhurried. The personnel’s teamwork 
is the foundation of customer satisfaction development. At the moment one of the 
development points of the main process of car service is the accumulation of 
services and assignments. Possible solutions of this problem are either the Express 
service method or the mechanics working in two shifts.  
 
This thesis can be used when a new service advisor is familiarised because it 
explains how the main process proceeds. Intention of this report is to aggregate 
main things which service advisor needs to pay attention when reserving a car 
service. 
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1  JOHDANTO 
 

 

Toyota Tammer-Auto on täyden palvelun autotalo (myynti, huolto, varaosat, 

korikorjaukset ja autovuokraus) ja se muodostaa yhdessä Toyota Kaivokselan ja 

Toyota Itäkeskuksen kanssa Toyota Autotalot Oy:n. Toyota Autotalot Oy 

puolestaan kuuluu Toyota-yhtiöihin ja on tehtaan eli Toyota Motor Corporationin 

omistama autotaloketju. Toyota Autotalot Oy on Suomen suurin Toyota-

jälleenmyyjä. /7/ 

 

Tutkintotyön tarkastelukohteeksi on valittu Toyota Tammer-Auton huollon 

ydinprosessi, koska näkemys huoltoprosessista kokonaisuudessaan on 

huoltoneuvojan avain asiakaspalvelussa onnistumiseen. Tammer-Autossa ei tällä 

hetkellä ole vastaavanlaista aineistoa käytössä, joten työlle on selkeä tarve. 

Kokonaisnäkemys huoltoprosessista sekä siihen mahdollisesti liittyvistä ongelmista 

helpottaa aikataulutusta sekä auttaa ennakoimaan huollon keston ja kustannukset 

sekä tiedottamaan niistä asiakkaalle. Tätä kautta pystytään siis vaikuttamaan 

asiakastyytyväisyyteen sekä koko huoltokorjaamon toiminnan sujuvuuteen.  

 

Tutkintotyön tavoitteena on laatia ohjekirja, josta selviää kuinka huoltoprosessin 

osa-alueet tulee hoitaa, ja kuinka niitä voidaan kehittää.  Huoltoprosessin osa-

alueet ovat ajanvaraus, valmistelevat työt, työn vastaanotto, korjaus- ja 

huoltotöiden suoritus, laadunvalvonta, auton luovutus ja laskutus sekä huollon 

jälkiseuranta. Lisäksi työssä ohjeistetaan, kuinka huoltoprosessi tulee hoitaa 

pikahuollossa, koska huoltoneuvojan on tärkeää tietää myös pikahuollon 

huoltoprosessin ominaispiirteet. Tutkintotyön tavoitteena on lisäksi perehdyttää 

lukija Toyotan uuteen huoltomenetelmään, Express serviceen, koska se otetaan 

Tammer-Autossa todennäköisesti pian käyttöön. Tutkintotyön alussa selvitetään 

asiakaspalvelun ja markkinoinnin perusperiaatteita, koska niiden ymmärtäminen 

antaa hyvän perustan huoltoneuvojana toimimiseen. 
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2 ASIAKASPALVELUN JA MARKKINOINNIN PERUSTEET 

 

2.1 Asiakaspalvelutilanteiden perusteita 

 

Hyvä asiakaspalvelu on yksi merkittävimmistä markkinoinnin perusteista. Hyvällä 

asiakaspalvelulla pystytään parantamaan yrityksen imagoa merkittävästi. Asiakkaat 

käyttävät mielellään tuttujen ja turvallisten yritysten palveluita. Ei kuitenkaan pidä 

olla siinä uskossa, että asiakkaat pysyvät uskollisina yritykselle ikuisesti, koska 

ihmiset ovat luontaisesti kokeilun haluisia. /1, s.4/ 

 

Jokaisen asiakaspalvelutilanteen tiedetään olevan erilainen, mutta siitä huolimatta 

on pystytty kehittämään joitakin perusteita, joita voi hyödyntää asiakaspalvelun 

kehityksessä. Nämä perusteet eivät ole aivan ehdottomia kaikissa tilanteissa, mutta 

niitä voi kuitenkin käyttää kehitystyössä. /1, s.4/  

 

3/11-säännön mukaan hyvää palvelua saanut ihminen kertoo saamastaan hyvästä 

palvelusta keskimäärin kolmelle henkilölle. Tyytymätön asiakas kertoo saamastaan 

huonosta palvelusta keskimäärin 11 henkilölle. Näin ollen voikin siis todeta, että 

pitäisi pyrkiä aina täyttämään asiakkaan toiveet mahdollisimman hyvin, jotta 

ihmisten välityksellä tapahtuvalta negatiiviselta mainonnalta vältyttäisiin. Hyvällä 

markkinoinnilla pyritään luomaan asiakkaalle mielikuva, että markkinoiva yritys 

on ainakin jollakin lailla muita saman alan yrityksiä parempi. Asiakkaan kokiessa 

odotuksia suurempaa tyytyväisyyttä voidaan todeta, että markkinointi on ollut 

hyvää. /1, s.4/ 

 

1/12-säännön mukaan asiakkaan kokeman yhden kielteisen kokemuksen 

korjaamiseen vaaditaan 12 myönteistä kokemusta. Tämän säännön perusteella 

voikin siis ajatella, että asiakas on pitkävihainen. Yrityksen tulisikin paikantaa 

palveluketjun heikoimmat lenkit mahdollisimman nopeasti, jottei pettynyt asiakas 

ala miettiä vaihtoehtoista yritystä, jossa voisi asioida. Asiakasta ei myöskään pidä 

rahastaa pakkomyynnillä, jottei asiakas saa negatiivista kuvaa yrityksestä. Jos  
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asiakaspalvelutilanteen molemmat osapuolet ovat tyytyväisiä, on se useimmiten 

merkki asiakassuhteen jatkumisesta./1, s.4/ 

 

26/27-säännön mukaan 27 pettyneestä asiakkaasta jopa 26 jättää valittamatta, 

koska ajattelee, ettei valitus kuitenkaan johtaisi toimenpiteisiin. Asiakas kokee, että 

valittaminen olisi ajan haaskausta. Asiakasta tulisikin rohkaista antamaan palautetta 

heti, jotta pystytään mahdollisimman pikaisesti korjaamaan tilanne. Asiakas saattaa 

joskus äänestää jaloillaan. Osa pettyneistä asiakkaista harkitsee ostopaikan 

vaihtamista ja välittää kokemansa huonon palvelun 3/11-säännön mukaan 

läheisilleen ihmisille, jotka voivat näin ollen kyseenalaistaa kyseisen yrityksen 

palveluiden laadun. /1, s.5/ 

 

1-10-27-säännön mukaan kerran menetetyn asiakkaan takaisin hankkimiseen 

tarvitaan 27-kertainen sijoittaminen verrattuna kanta-asiakkaan tyytyväisenä 

pitämiseksi tarvittavaan sijoitukseen. Uusia asiakkaita hankittaessa tulevat 

kustannukset jopa 10 kertaa kalliimmaksi kuin myynti kanta-asiakkaille. Jokaisen 

työntekijän tehtäviin kuuluu nykyisin markkinointia. Halu palvella kaikkia 

asiakkaita samanarvoisesti kuuluu hyvän markkinoijan ominaisuuksiin. Myös kyky 

tulla toimeen erilaisten ihmisten kanssa on yksi hyvän markkinoijan tärkeä 

ominaisuus. Hyvin tehty työ kuvastaa hyvää markkinointia. Markkinointi tulisi 

käsittää prosessina, joka luo ja kehittää pitkäaikaisia asiakassuhteita. /1, s.5/ 

 

2.2 Sisäisen markkinoinnin merkitys asiakassuhdemarkkinoinnissa 

 

Yrityksen sisäisellä markkinoinnilla tarkoitetaan johtamisfilosofiaa, jonka 

tarkoituksena on kohdella työntekijöitä asiakkaina. Sisäisellä markkinoinnilla 

pyritään kehittämään ja edistämään palvelukulttuuria. Tällä johtamisfilosofialla 

pyritään motivoimaan työntekijöitä yhä parempiin tuloksiin antamalla arvostamalla 

tehtyä työtä. /2, s.436/ 
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Sisäisen markkinoinnin päämääränä on palkata ja säilyttää hyviä työntekijöitä ja 

motivoida heidät työskentelemään asiakasmyönteisellä tavalla. Kun henkilökunta 

on sisäistänyt asiakasmyönteisen markkinoinnin merkityksen, on  

asiakkaiden mahdollista saada tasaisen hyvää palvelua. Sisäisen markkinoinnin 

avulla on mahdollista luoda viihtyisä työilmapiiri, mikä parantaa asiakkaiden 

palvelun tasoa. /1, s.92/ 

 

Sisäisen markkinoinnin tärkeimpiä tehtäviä ovat: tuottaa henkilöstölle 

innostuneisuutta ja halua henkilökohtaiseen onnistumiseen, joka edistää koko 

työyhteisön menestymistä. Hyvin hoidettu sisäinen markkinointi on perustana 

yrityksen tarjoaman palvelun onnistumiselle. Jokaisen esimiehen ja tiimivastaavan 

tulee kantaa vastuuta sisäisen markkinoinnin onnistumisesta. Yrityksen henkilöstön 

tulisi ymmärtää, miten omalla työpanoksella pystytään vaikuttamaan tehtyjen 

toimintasuunnitelmien täytäntöönpanossa. Sisäisellä markkinoinnilla pyritään 

varmistamaan liikeidean ja tehtyjen toimintasuunnitelmien toimivuus. Yrityksen on 

laadittava selkeät päämäärät ja tavoitteet, jotta henkilöstö pystyy suorittamaan 

vaadittavat toimenpiteet yhdensuuntaisina./2, s.484–485; 3, s.604–611/ 

 

Asiakkuusajattelussa on luontaista toimia asiakkuuden ehdoilla. Asiakassuhde 

tarkoittaa yrityksen ja asiakkaan välistä suhdetta. Tämän suhteen kehittämisestä 

molemmat osapuolet hyötyvät. Asiakassuhteen kehittämisen kannalta on tärkeä 

tuntea asiakkaan arvontuottoprosessi. Asiakaspalvelijan pitääkin siis asettua 

asiakkaan asemaan, jotta hän voi ymmärtää arvostuksen tuottamistapojen 

merkityksen. Päävastuu asiakassuhteen kehittämisestä on yrityksellä./4, s.17–19/ 

 

Yrityksissä ymmärretään nykyään entistä paremmin, että asiakaspalvelijoiden 

menettelytapoja ja käytössä olevia järjestelmiä on kehitettävä jatkuvasti. 

Järjestämällä asiakaspalvelijoille koulutusta ja kehittämällä käytössä olevia 

järjestelmiä pystytään asiakkaita palvelemaan entistä tehokkaammin. Asiakas saa 

yhä paremman kuvan yrityksen imagosta, kun henkilöstöltä löytyy riittävä 

ammattitaito ja riittävän hyvät työvälineet asiakkaan palveluun./4, s.18–19/ 
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3 HUOLLON AJANVARAUS 

 

3.1 Varauksen tekeminen sähköisesti 

 

Huoltoneuvojat tekevät huollon ajanvaraukset. Varausta tehtäessä on tärkeää saada 

asiakkaaseen nopea ja luonteva kontakti, joka helpottaa auton huoltoon liittyvien 

asioiden läpikäymistä. Huollon ajanvaraus tehdään yleensä puhelimitse, 

sähköpostitse tai täyttämällä internetissä huollon ajanvarauslomake. Myös faksilla 

on mahdollista varata huolto, mutta nykyään näin ei enää juurikaan tapahdu. 

 

Varausta tehtäessä on asiakkaalla hyvä olla tiedossa huollettavan auton 

rekisterinumero, ajokilometrit ja sekä se mitä toimenpiteitä autolle on tarkoitus 

tehdä. Auton rekisterinumero on tärkeä osatekijä varausta tehtäessä, koska huollon 

ajanvaraus tehdään sähköisesti tietokoneella, eikä huollon varausjärjestelmä löydä 

oikeata autoa maahantuojanrekisteristä sellaisella rekisterinumerolla, joka ei ole 

täsmälleen oikea. Auton rekisterinumero yhdistetään tiettyihin asiakastietoihin, 

jotta oikeat asiakastiedot löytyvät jatkossa entistä nopeammin, eikä niitä näin ollen 

tarvitse aina kirjata uudestaan.  Kirjaamalla tiedot oikealla rekisterinumerolla 

saadaan keskitetty huoltohistoria pidettyä ajan tasalla. Huoltoneuvojan tulee jo 

ajanvarausta tehtäessä käydä asiakkaan kanssa läpi, mitä asioita hänen autonsa 

huollossa tehdään. 

 

Puhelimitse tehtävä ajanvaraus ohjataan puhelukeskuksen kautta vapaana 

olevalle huoltoneuvojalle, joka kirjaa varauksen internet-pohjaiseen huollon 

varausjärjestelmään eli Huvaan. Puhelimitse tapahtuva varaus etenee siten, että 

huoltoneuvoja kysyy asiakkaalta tarvittavat tiedot ajanvarauksen tekemiseen (mm. 

auton rekisterinumero, ajokilometrit, asiakkaan yhteystiedot, sijaisauton tarve ja 

autoon tehtävät työt). Aikaa varattaessa huoltoneuvoja päivittää Huvaan kaikki 

asiakastiedot. 
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Sähköpostitse tehtävä ajanvaraus tapahtuu lähettämällä sähköpostia osoitteeseen 

huolto.tammerauto@toyota.fi. Sieltä viesti ohjautuu jokaisen huoltoneuvojan 

käytettävissä olevaan sähköpostiin, josta yhteydenottoviesti poimitaan. 

Sähköpostiviesteihin merkitään, kuka on alkanut käsittelemään asiaa. Viestien  

merkitseminen tapahtuu muokkaamalla viestin otsikkoa. Otsikon perään lisätään 

sen henkilön nimi, joka on ottanut asian käsiteltäväkseen. Kun yhteydenotto on 

saatu käsiteltyä, siirretään viesti ”inbox”-laatikosta ”käsitellyt”-laatikkoon.  

 

Huollon ajanvarauslomakkeen täyttäminen internetissä tapahtuu osoitteessa 

http://www.toyotaautotalot.fi/huolto.asp?yid=1113. Korjaamopalvelut valikosta 

pääsee valitsemaan haluamansa palvelupisteen ja täyttämään huollon 

ajanvarauslomakkeen (kuva 1). Lomaketta täytettäessä tulee huomioida, että 

tummennetut kohdat ovat pakollisia tietoja. On kuitenkin hyvä täyttää kaikki 

kohdat mahdollisimman tarkkaan, jotta saadaan hyvä kokonaiskuva asiakkaan 

toivomuksista.  

 

 
Kuva 1 Internetistä löytyvä huollon ajanvarauslomake /6/
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3.2 Varauksen tekeminen työn vastaanotossa 

 

Huoltoajan voi tietenkin varata myös käymällä korjaamolla. Asiakkaan tullessa 

varaamaan huoltoaikaa tekee varauksen yleensä vapaana oleva huoltoneuvoja, 

mutta tarvittaessa varaosamyyjätkin pystyvät varaamaan huoltoajan. Huoltoneuvoja 

kirjaa huoltoajan samalla tavalla kuin sähköiset varauksetkin. Huoltoneuvoja käy 

tarvittaessa koeajolla asiakkaan autolla, jos se koetaan tarpeelliseksi. Jos koeajolla 

ilmenee jokin selkeä vika, osataan siihen varautua etukäteen ja mahdollisesti varata 

tarvittavia osia jo hyvissä ajoin. Näin pystytään korjaamaan asiakkaan auto kerralla 

kuntoon, eikä asiakkaan tarvitse tulla uudestaan, jos tarvittavia osia ei löydykään 

hyllystä. 

 

Asiakkaan tullessa varaamaan aikaa liikkeestä mahdollisten vikakuvausten 

kirjaaminen on helppoa, koska on mahdollista käydä asiakkaan kanssa koeajolla 

autolla. Koeajoa suoritettaessa asiakkaan kanssa on helppoa havaita ne oireet ja 

äänet, joita asiakas tarkoittaa. Mekaanikon työtä pystytään helpottamaan 

kirjaamalla ajanvarausvaiheessa mahdollisimman tarkkaan vikakuvaukset. Kaikki 

mahdollinen esitieto helpottaa ja nopeuttaa mekaanikon työskentelyä, koska siten 

vältytään aikaa vieviltä koeajoilta. Huoltoneuvojan on mahdollista myös käyttää 

asiakkaan autoa nosturilla ennen varsinaista huoltoaikaa, jos hän pitää sitä 

tarpeellisena. 
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4 HUOLLON ENNAKOINTI 

 

4.1 Ajan varaaminen resurssikalenterista 

 

Resurssikalenteri sijaitsee Huvan yhteydessä. Sinne on määritetty kaikkien 

mekaanikkojen läsnäolotunnit, ja siitä varataan kullekin mekaanikolle töitä 

mahdollisuuksien mukaan. Tarvittavan ajan määrittämistä auttaa se, että Huva 

näyttää tehtaan ohjeajat käytettäessä oikeita työvaihekoodeja.  

 

Tätä tutkintotyötä tehtäessä käytäntönä on, että aamupäivälle varataan neljä ja 

iltapäivälle kaksi kappaletta ns. odottavia töitä, jolloin asiakas voi jäädä 

odottamaan huollon ajaksi. Käytännössä tämä tarkoittaa aamupäivän osalta sitä, 

että aamulla pystytään varmuudella aloittamaan neljä työtä heti puoli kahdeksalta. 

Vastaavasti varataan kaksi työtä iltapäivälle siten, että työt pystytään aloittamaan 

noin kello kaksitoista, kun mekaanikot ovat käyneet syömässä ja jollakin heistä 

valmistuu edellinen työ.  

 

4.2 Varaosien ennakkovaraus 

 

Valmisteleviin töihin kuuluva varaosien ennakkovaraus on tärkeä osatekijä huoltoa 

varattaessa. Varaosien ennakkovarausta varten tulostetaan varaosamyyjille 

varauslista huollon varauksen yhteydessä. Varaosamyyjät keräävät listat 

lokerikkoon, jossa on oma lokero viikon jokaiselle päivälle. Varauslistat niputetaan 

päivämäärän mukaan omiin pinoihinsa. Tarvittavat varaosat varataan hyllyyn 

muutamaa päivää aikaisemmin. Varaosamyyjät kirjaavat varaosien hyllypaikan 

työmääräykseen.  

 

Varaosien ennakkovarauksella nopeutetaan mekaanikon työskentelyä. Tällöin 

mekaanikon tarvitsee vain noutaa varaosat hyllystä, johon ne on kerätty valmiiksi. 

Ennakkovarauksella pyritään myös varmistamaan, että tarvittavat osat ja tarvikkeet 

varmasti löytyvät, kun auto tulee korjaamolle. 
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Harvemmin myytävistä osista, kuten oviverhoiluista, audiolaitteista ja tuulilaseista, 

on hyvä toimittaa varauslista suoraan varaosamyyjille, jotta ne ehditään tilata  

riittävän aikaisin. Audiolaitteissa pitää huomioida myös vaihtolaitteiden 

palautusaika. Asiakkaan tulee maksaa ennakkomaksu kalliimmista ja harvemmin 

myytävistä osista, ennen kuin niitä tilataan. Näin toimimalla vältytään turhista 

palautusmaksuista, jos osia ei ostetakaan. 

 

 

4.3 Lisävarusteasennuksiin liittyvien töiden huomioon ottaminen ajanvarauksen yhteydessä 

 

Asiakkaan tilatessa autoonsa lisävarusteasennuksia se on otettava huomioon aikaa 

varattaessa. Varattava aika pitää suhteuttaa mekaanikolla olevaan kokemukseen 

varusteiden asentamisesta. Luonnollisestihan sellainen mekaanikko, jolla on 

kokemusta kyseisten varusteiden asentamisesta, suoriutuu työstä nopeammin kuin 

sellainen, jolla on vähemmän kokemusta. Lisävarusteasennuksia tehdään sen 

verran harvoin, että niiden tekemiseen varattavan ajan pitää olla jonkin verran 

ohjeaikaa pidempi.  

 

Kun lisävarusteasennuksille varataan aikaa, on varaosien tilauslista hyvä toimittaa 

suoraan varaosamyyjille. Näin tarvittavat osat pystytään varaamaan hyvissä ajoin, 

ja vältytään tilanteelta, jossa varauslista pantaisiin automaattisesti päivämäärän 

mukaiseen lokerikkoon katsomatta, mitä osia listalla on.  

 

 

4.4 Varaosien saatavuusongelmista ilmoittaminen 

 

Varaosamyyjän havaitessa ongelmia varaosien saatavuudessa tulee hänen 

viipymättä ilmoittaa ongelmista huoltoneuvojille. Ensisijaisesti se huoltoneuvoja, 

joka on varauksen tehnyt, soittaa asiakkaalle. Myös muut huoltoneuvojat ovat 

velvollisia hoitamaan asian, mikäli kyseinen huoltoneuvoja ei ole paikalla. 

Kaikkien huoltoneuvojien ollessa varattuja voi varaosamyyjä ilmoittaa itsekin  
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asiakkaalle ongelmista. Asiakkaalle tulee ilmoittaa heti, ettei asiakas joudu 

tulemaan turhaan korjaamolle. Huoltoneuvoja sopii asiakkaan kanssa uuden  

ajankohdan huollon tai korjausten tekemiseksi. Jos osien tulopäivä ei ole tiedossa, 

tulee huoltoneuvojan sopia asiakkaan kanssa, kuinka asia hoidetaan  

eteenpäin. Yleensä huoltoneuvoja soittaa asiakkaalle, kun osat ovat saapuneet ja 

sopii uuden ajan korjaamolle. 

 

Varaosien saatavuusongelmat voivat johtua monesta osatekijästä. Tarvittavia osia 

ei löydy maahantuojan varastosta, osat toimitettu väärään paikkaan, tai tilaus ei ole 

mennyt perille. Osien saatavuusongelmat voivat johtua myös inhimillisistä 

erehdyksistä tai unohduksista: osia ei ole muistettu tilata tai osia on lainattu toiseen 

työhön, eikä ole huomattu tilata uusia osia tilalle tai niitä ei ole saatu riittävän 

ajoissa. 

 

 

4.5 Huoltoajasta muistuttaminen 

 

Muistuttamalla asiakasta huoltoajasta saadaan suunnitellut työt tehtyä sovittuna 

päivänä, eivätkä huoltoon varatut osat jää hyllyyn.  Asiakkaan tuleminen huoltoon 

oikeana päivänä on tärkeä osatekijä töiden läpimenoa katsottaessa. Asiakkaan 

tullessa vääränä päivänä, ei kaikkia töitä saada välttämättä tehtyä sovitusti. 

 

Huoltoajasta muistutetaan Tammer-Autossa tekstiviestillä huoltoa edeltävänä 

päivänä, jos asiakkaan matkapuhelinnumero on tallennettu tilauksen yhteydessä 

Huvaan. Tekstiviesti lähtee edeltävän päivän iltana ja siinä lukee: ”Hei! Autollenne 

on varattu huomiseksi huoltoaika. Ottakaa huoltovihko mukaan, kun ilmoittaudutte 

työn vastaanottoon”.  
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5 HUOLTOON ILMOITTAUTUMINEN  

 

5.1 Auton pysäköinti ja työnvastaanottoon ilmoittautuminen 

 

Auto tulisi pysäköidä huoltoon tuleville autoille varatuille paikoille. Huoltoon 

tuleville autoille on varattu pysäköintitilaa huollon pääoven edessä ja P-Rent-

paikkoja vastapäätä. Jos kyseiset parkkialueet ovat täynnä, olisi suositeltavaa 

pysäköidä rakennuksen päätyyn, jonne on varattu automyynnin asiakkaille 

pysäköintitilaa. Näin toimimalla pikahuollon parkkialue jäisi ainoastaan 

pikahuollon asiakkaiden käyttöön, mikä helpottaa ja nopeuttaa pikahuollon 

toimintaa. Pysäköintialuekartasta näkee tontin pysäköintialueet (liite 1). 

 

Liikkeeseen sisään tultaessa otetaan vuoronumerolaitteesta numero ja odotetaan, 

että joku huoltoneuvojista ottaa asiakkaan vastaan. Seuraavaksi vapautuva 

huoltoneuvoja kutsuu seuraavan asiakkaan luokseen. Palvelupisteet on numeroitu 

yhdestä neljään. Vuoronumerolaitteen näyttötaulu (kuva 2) kertoo, mille 

palvelupisteelle asiakkaan tulisi mennä. 

 

 
Kuva 2 Vuoronumerolaitteen näyttötaulu 

 

Asiakas voi jättää autonsa huoltoon liikkeen aukioloaikojen ulkopuolella. Tällöin 

auton avaimet pannaan avainkuoreen (kuva 3), joita löytyy sisäänkäynnin vieressä 

olevasta punaisesta postilaatikosta. Asiakas täyttää avainkuoreen tarvittavat tiedot, 

pannaan avaimet kuoreen ja jättää sen postilaatikon yläpuolella olevaan  
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kirjeluukkuun (kuva 4). Huoltoneuvojat tyhjentävät kirjeluukun arkiaamuisin klo 

7.15 liikkeen ovien aukaisun yhteydessä. 

 

 
Kuva 3 Avainkuori  

 
Kuva 4 Kirjeluukku, johon avaimet jätetään liikkeen aukioloaikojen ulkopuolella 
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5.2 Asiakastietojen päivittäminen työmääräykseen 
 

Asiakkaan tullessa työnvastaanottoon (kuva 5) aloitetaan kysymällä huoltoon 

tulevan auton rekisterinumero. Oikea auto löytyy helpoiten rekisterinumerolla, 

mutta sen löytää myös nimen perusteella.  

 

 
Kuva 5 Huollon työnvastaanottopisteet 

 

Huoltoneuvoja merkitsee nimensä työmääräykseen (liite 3). Työmääräyksestä 

tarkistetaan tämän jälkeen asiakastiedot. Asiakastietojen pitäisi olla jo valmiiksi 

oikein, koska ne pitää tarkistaa jo ajanvarausvaiheessa. Ne on kuitenkin hyvä 

tarkistaa vielä tässä vaiheessa, jos ne vaikka olisivatkin jääneet tarkistamatta. 

Asiakkaan jättäessä auton huoltoon tulisi kirjata puhelinnumero, jolla asiakkaan 

parhaiten tavoittaa tarvittaessa. Asiakastietojen päivittämisen jälkeen voi siirtyä 

varsinaisten työsuoritusten läpikäymiseen. 
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5.3 Työsuoritusten läpikäyminen ja aikatauluista sopiminen 
 

Asiakkaan kanssa käydään lävitse autoon suunnitellut huollot ja korjaukset, jotka 

on kirjattu työmääräykseen. Työmääräyksestä tarkistetaan kaikki työvaiheet 

asiakkaan kanssa, ja täydennetään tarvittaessa lisätiedoilla. Asiakas saattaa vielä 

autoa tuodessaan ilmoittaa lisätöistä, joita haluaisi autoon tehtävän. Pitää kuitenkin 

ottaa huomioon, pystytäänkö toivotut lisätyöt tekemään siten, etteivät ne vaikeuta 

muiden töiden läpimenoa. Asiakkaalta varmistetaan vielä tässä vaiheessa, miten 

toimitaan, jos autossa ilmenee tarvetta lisäkorjauksiin. Yleensä asiakkaat antavat 

luvan tehdä pieniä lisätöitä, kuten polttimoiden ja pyyhkijänkumien vaihdot, jos 

sellaisia ilmenee. Isommista korjauksista, kuten jarrulevyjen vaihto, soitetaan 

asiakkaalle ja kerrotaan lisäkustannusten hinta. 

 

Työsuoritusten kirjaamisen ja tarkistamisen jälkeen sovitaan vielä asiakkaan kanssa 

auton valmistumisajankohta ja kirjataan se työmääräykseen. Auton ollessa koko 

päivän huollossa kirjataan valmistumisajaksi klo 16.00, ja jos asiakas toivoo 

huollon valmistuvan aikaisemmin, kirjataan työmääräykseen toivottu 

valmistumisajankohta. Kaikille asiakkaille pyritään ilmoittamaan auton 

valmistumisesta joko soittamalla tai tekstiviestillä. 

 

 

5.4 Työmääräyksen tulostaminen ja läpikäyminen asiakkaan kanssa 

 

Työmääräyksen ollessa täysin tulostusvalmis tulostetaan se kolmena kappaleena. 

Työmääräys käydään asiakkaan kanssa vielä läpi kohta kohdalta. Asiakkaan 

allekirjoittama työmääräys arkistoidaan kolmen kuukauden ajaksi. Tehtäessä 

autoon takuutöitä on työmääräysten arkistointiperiaate hieman erilainen. Tällöin 

asiakkaan allekirjoitus otetaan korjausten jälkeen työsuoritetositteeseen ja 

työmääräykseen, jossa näkyy kustannusarvio (liitteet 4 ja 5). Paperit nidotaan 

yhteen ja arkistoidaan viiden vuoden ajaksi. Muut kappaleet työmääräyksestä 

pannaan muovitaskuun, johon tulee kaikki auton huoltoon liittyvät dokumentit.  
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Asiakkaan allekirjoittamasta työmääräyksestä voidaan tarvittaessa jälkikäteen 

tarkastella, mistä asioista on sovittu huoltoa aloitettaessa. Asiakkaan allekirjoitus 

tulisi aina muistaa ottaa, kun hän tuo autoa huoltoon. 

 

5.5 Auton sijaintipaikan merkitseminen 

 

Huoltoon tulevan auton avaimiin kiinnitetään avaimenperälipuke (kuva 6), jossa on 

Tammer-Auton pysäköintialueen kartta. Lipukkeeseen merkitään auton 

rekisterinumero ja auton sijainti mahdollisimman tarkkaan. Huoltoneuvoja 

merkitsee auton sijainnin, kun auto tulee huoltoon, ja mekaanikko merkitsee 

sijainnin, kun auto on huollettu. 

 

 
Kuva 6 Avaimenperälipuke, johon merkitään auton sijainti 

 

Avaimenperälipukkeen avulla pystytään kertomaan asiakkaalle tarkasti, mistä 

hänen autonsa löytyy.  Avaimenperälipukkeen tarkoitus on siis helpottaa auton 

löytämistä pysäköintialueelta.  
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5.6 Vuokra-auton luovuttaminen asiakkaalle 

 

Jos asiakas on huoltoa tilatessaan ilmoittanut haluavansa vuokra-auto huollon 

ajaksi, luovutetaan se asiakkaalle työmääräyksen tarkistamisen jälkeen. 

Huoltoneuvoja hakee auton varauksen tietokonejärjestelmästä, ja noutaa auton 

avaimet avainkaapista. Tämän jälkeen huoltoneuvoja tulostaa vuokrasopimuksen, 

joka tulostuu automaattisesti kahtena kappaleena. Sopimuksen liitteeksi tulostuvat 

yleiset auton vuokrausehdot, jotka nidotaan sopimuksen kanssa yhteen.  

 

Sopimuksesta ilmenee sovittu vuokraushinta, palautuspäivä ja -aika. Huoltoneuvoja 

luovuttaa ajoneuvon laittamalla sopimukseen allekirjoituksen, 

luovutuspäivämäärän ja autoliikkeen leiman. Tämän jälkeen huoltoneuvoja 

tarkistaa sopimuksen sisällön asiakkaan kanssa ja ottaa hänen kuittauksen 

sopimuksen molempiin kappaleisiin, joista toinen annetaan asiakkaalle mukaan. 

Sopimuksen tarkistamisen jälkeen huoltoneuvoja luovuttaa asiakkaalle vuokra-

auton avaimet ja neuvoo mihin auto on pysäköity. 
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6 HUOLTODOKUMENTTIEN JA AVAINTEN TOIMITTAMINEN 

HUOLTOJÄRJESTELIJÄLLE 

 

6.1 Huolto- ja tarkistuslomakkeiden tulostaminen 

 

Tarvittavat huolto- ja tarkistuslomakkeet löytyvät Tammer-auton intranetistä 

osiosta ”käsikirjat – autot ja jälkimarkkinointi – jälkimarkkinoinnin lomakkeet”. 

Intranetistä löytyy aina uusimmat versiot huolto- ja tarkistuslomakkeista. 

 

Jokaisesta huollossa olevasta autosta täytetään huoltolomake, jonka mekaanikko 

käy läpi huollon yhteydessä. Yleensä huoltodokumentteihin kuuluu työmääräysten 

lisäksi määräaikaishuoltolomake. Muita usein tarvittavia lomakkeita ovat 

katsastustarkistuslomake ja ilmastointilaitteen huoltolomake.

 

 

6.2 Huoltojärjestelijälle toimitettava materiaali 

 

Huoltojärjestelijälle toimitetaan kaikki asiakkaan auton huoltoon liittyvät 

dokumentit (huoltokirja, työmääräys kahtena kappaleena ja tarvittavat huolto- ja 

tarkistuslomakkeet) sekä auton avaimet. Dokumentit ja avaimet toimitetaan 

huoltojärjestelijälle muovitaskun välissä, jotta ne pysyvät hyvin tallessa. 

Huoltojärjestelijä jakaa työt mekaanikkojen lokerikkoihin (kuva 7). 
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Kuva 7 Mekaanikkojen lokerikko, johon päivän työmääräykset jaetaan 

 

Huoltojärjestelijä tarkistaa, että kaikki tarvittavat lomakkeet ovat mukana, ennen 

kuin luovuttaa työn mekaanikolle. Mikäli joku lomakkeista puuttuu tai on 

virheellinen, huoltojärjestelijä tulostaa uuden lomakkeen tilalle. Huoltojärjestelijän 

tehtäviin kuuluu jakaa työt tasaisesti mekaanikkojen kesken, sekä siten, että 

isommat työt tulisi tehtyä aamupäivällä. 
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7 HUOLTOJEN JA KORJAUSTEN SUORITTAMINEN 

 

7.1 Työn aloittaminen ja varaosien noutaminen 

 

Mekaanikko noutaa huoltojärjestelijältä huoltoon tulevan auton työmääräyksen. 

Mikäli huoltojärjestelijä ei ole paikalla, mekaanikko voi ottaa auton työmääräyksen 

mekaanikkojen lokerosta oman nimensä kohdalta. Huoltojärjestelijän poissa ollessa 

huoltoneuvojat vastaavat töiden jakamisesta mekaanikkojen lokerikkoihin.  

 

Huoltojärjestelijä tai mekaanikko tekee työn aloitusleimauksen, jonka jälkeen 

mekaanikko noutaa huoltoon tai korjaukseen liittyvät osat ja tarvikkeet varaosien 

ennakkovaraushyllystä. Tämän jälkeen mekaanikko hakee auton parkkialueelta ja 

ajaa sen halliin. Mekaanikko suorittaa autoon sovitut huolto- ja korjaustoimenpiteet 

ja täyttää samalla tarkistuslomaketta. Asiakkaan autoa käsiteltäessä tulee aina 

käyttää asianmukaisia suojaimia, ettei auton verhoiluihin tai maalipintaan tule 

jälkiä. 

 

Jos mekaanikko havaitsee autossa lisäkorjaustarvetta, hän ottaa yhteyttä 

huoltoneuvojaan, joka puolestaan kysyy asiakkaalta, voidaanko kyseiset korjaukset 

tehdä hänen autoonsa. Ennen asiakkaalle soittamista tulee varmistaa, että tarvittavat 

osat löytyvät. Huoltoneuvojan tulee myös varmistaa, että on riittävästi aikaa tehdä 

kyseiset korjaukset. Lisäksi huoltoneuvojan on hyvä tehdä myös hinta-arvio 

lisäkustannuksista ennen asiakkaalle soittamista, koska asiakas tekee 

lisähuoltopäätöksen useimmiten kustannusten perusteella. Kun asiakas antaa luvan 

lisätöihin, se kirjataan työmääräykseen, jotta muutkin huoltoneuvojat tietävät mistä 

asiakkaan kanssa on sovittu. Tarvittaessa myös huoltojärjestelijä tai mekaanikko 

voi soittaa asiakkaalle ja kysyä lupaa lisätöiden suorittamiseen. Myös tällöin on 

hyvä olla tiedossa osien saatavuus ja lisätöistä koituvat kustannukset. Lisätöitä 

tehtäessä mekaanikon tulee kirjoittaa työmääräykseen, mitä lisätöitä on tehty. 
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7.2 Työn lopettaminen ja auton pysäköinti 

 

Kun mekaanikko saa huollon tai korjauksen valmiiksi, hän puhdistaa mahdollisesti 

sekä auton maalipintoihin että auton sisätiloihin tulleet jäljet huolellisesti. 

Mekaanikon pitää myös suorittaa ns. lopputarkistus autoon ennen kuin sen voi ajaa 

ulos. Tällä pyritään varmistamaan se, että huollot tulee tehtyä hyvin ja 

ammattitaidolla. Jos autoon on tehty takuukorjauksia, mekaanikko toimittaa 

vaihdetut osat välittömästi takuulaatikkoon josta ne lähetetään edelleen 

maahantuojalle. 

 

Mekaanikon olisi hyvä käydä noutamassa seuraavan auton avaimet, ennen kuin 

ajaa edellisen auton ulos huoltohallista. Kun mekaanikko ajaa huolletun auton 

pihalle, hän käy samalla noutamassa seuraavan auton sisälle. Tällä toimenpiteellä 

pystytään säästämään aikaa, kun mekaanikon ei tarvitse kahta kertaa kävellä 

parkkipaikan läpi. Tämän jälkeen hän tuo valmistuneen auton huoltodokumentit 

vastaavan huoltoneuvojan lokerikkoon (kuva 8) ja suorittaa lopetusleimauksen 

työlle. Mekaanikon tulisi myös merkitä auton sijainti avaimenperälipukkeeseen ja 

toimittaa varaosamyyjille lista, johon on merkitty auton huoltoon käytetyt 

tarvikkeet. Mekaanikko voi aloittaa tämän jälkeen uuden työn. 

 
Kuva 8 Valmistuneiden töiden lokerikko 
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8 VALMISTUNEIDEN TÖIDEN KÄSITTELY JA LUOVUTUS 
 

8.1 Työmääräyksen valmistelu laskutettavaksi 

 

Huoltoneuvoja tekee lopullisen hinnoittelun työmääräykseen työn valmistuttua. 

Hinnoittelussa tulee käyttää maahantuojan ilmoittamia työvaihekoodeja 

mahdollisuuksien mukaan. Täysin oikean työvaihekoodin puuttuessa voidaan 

käyttää ns. 99 -loppuisia koodeja, joihin huoltoneuvoja määrittelee itse 

mahdollisimman tarkan työnkuvauksen. Näitä koodeja käytettäessä huoltoneuvoja 

määrittelee myös käytetyn ajan itse. 

 

Huoltoneuvojan tulee varmistaa, että työmääräykseen on merkitty kaikki käytetyt 

tarvikkeet tarkasti. Tällä varmistetaan, että varastosaldot pysyvät oikeina. Näin 

saadaan myös kaikki käytetyt tarvikkeet veloitettua asiakkaalta. 

Tietokonejärjestelmään kirjataan auton ajokilometrit, jotta auton huoltohistoria 

pysyy mahdollisimman tarkasti ajan tasalla. 

 

Huoltoneuvoja tekee mahdollisesti tehdyistä takuutöistä anomuksen, johon 

kirjataan ylös tehty työ, takuulaji, vian aiheuttajaosa, oirekoodi, joka kuvastaa 

kuinka vika ilmenee, sekä syykoodi, joka kertoo, miksi osa on hajonnut. Takuuseen 

vaihdetut osat pakataan pussiin, johon laitetaan päälle takuuanomus, jotta heti 

pussin päältä nähdään auton tiedot.  Lisäksi pussiin kiinnitetään tarra, johon 

kirjataan jälleenmyyjäkoodi ja pakkauspäivämäärä. 

 

 

8.2 Työn luovutus ja laskun läpikäyminen 

 

Kun asiakas tulee noutamaan autoaan huollosta, työn luovuttaa ensisijaisesti se 

huoltoneuvoja, joka on vastaanottanut auton sen tullessa huoltoon. Käytännössä 

jokainen huoltoneuvoja voi luovuttaa työn. Näin toimitaan silloin, kun kyseinen 

huoltoneuvoja on varattu tai ei ole paikalla. Jos autoon on tehty takuukorjauksia,  
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huoltoneuvoja ottaa huollon jälkeen asiakkaan allekirjoituksen 

työsuoritetositteeseen. Tosite on oltava valmiiksi käsitelty, jolloin siitä ilmenee 

oikeat kilometrit ja työvaihekoodit sekä varaosat. 

 

Työtä luovutettaessa asiakkaalle annetaan auton avaimet ja kerrotaan, mistä auton 

löytää. Tarvittaessa asiakkaalle voi antaa avaimenperälipukkeen, johon auton 

pysäköintipaikka on merkitty. Asiakkaalle annetaan myös huoltokirja, johon on 

laitettu merkintä huollosta tai korjauksesta. Huoltolomake, jonka mekaanikko on 

täyttänyt huollon yhteydessä, annetaan asiakkaalle. Lomake käydään läpi yhdessä 

asiakkaan kanssa, jotta asiakas tietää, mitä kohteita autosta on tarkistettu. 

 

Huolto- ja korjaustyöt maksetaan pääsääntöisesti kassaan auton noutamisen 

yhteydessä. Huoltoneuvoja tulostaa kuitin ja kuitin kopion asiakkaalle. Hän 

selvittää asiakkaalle kuitista autoon tehdyt työt ja niihin menneet tarvikkeet kohta 

kohdalta, jotta asiakkaalle tulee selväksi, mistä laskun loppusumma koostuu. Kuitin 

läpikäymisen jälkeen huoltoneuvoja muistuttaa seuraavan huollon ajankohdasta. 

Tämän jälkeen huoltoneuvoja varmistaa asiakkaalta, olisiko hänellä vielä jotain 

kysyttävää tai epäselvää huollon osalta. Jos asiakkaalla ei ole kysyttävää, asiakas 

menee suorittamaan maksun kassalle. Asiakkaalle voidaan myös lähettää lasku, jos 

hän on avannut laskutustilin liikkeeseen. Myös tällöin laskun sisältö käydään läpi 

yhdessä asiakkaan kanssa.  

 

 

8.3 Vuokra-auton palauttaminen 

 

Asiakkaan palauttaessa vuokra-auton huoltoneuvoja käy tarkistamassa auton 

kunnon ja polttoainemäärän. Tämän jälkeen hän pysäköi sen vuokra-autoille 

varatuille P-Rent -paikoille. Jos huoltoneuvoja havaitsee autossa huomautettavaa, 

hän kirjaa ne tietokonejärjestelmään. Vahingon sattuessa asiakkaan omavastuu on  
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510 € – 1 650 € automallista riippuen. Mikäli autossa havaitaan korjattavaa, 

sovitaan asiakkaan kanssa jatkotoimenpiteistä. 

 

Huoltoneuvoja kirjaa auton senhetkiset ajokilometrit tietokonejärjestelmään ja 

tulostaa asiakkaalle kuitin. Mikäli asiakkaalla on laskutustili, vuokrauksesta 

voidaan myös antaa lasku mukaan. Tämän jälkeen huoltoneuvoja käy 

tankkaamassa auton, mikäli se on tarpeen. Vuokra-autot tankataan omalla 

polttoainekortillaan, jota säilytetään erillään muista polttoainekorteista. Vuokra-

auton avaimenperään kirjataan senhetkiset ajokilometrit, polttoainemäärä ja 

pysäköintipaikka. Lopuksi avaimet viedään omalle paikalleen avainkaappiin. 

 

 

 



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU                                         TUTKINTOTYÖ 30(38) 
Auto- ja kuljetustekniikka koulutusohjelma 
Auto- ja korjaamotekniikka 

9 PIKAHUOLLON TOIMINTAKÄYTÄNNÖT 

 

9.1 Työn vastaanotto ja suoritus 

 

Pikahuolto on avoinna arkisin klo 7.30–18.00 ja viikonloppuisin klo 10.00–14.00. 

Pikahuollossa ei ole huoltoneuvojia, vaan töiden vastaanoton, suorittamisen ja 

laskutuksen hoitavat pikahuoltomekaanikot. Myös pikahuollossa on käytössä 

vuoronumerolaite, ja työt tehdään ilmoittautumisjärjestyksessä. Pikahuollossa 

tehdään pienempiä, noin tunnin mittaisia, huolto- ja korjaustöitä. 

 

Mekaanikon vastaanottaessa työtä hän kirjaa seinällä olevaan avaintauluun (kuva 

9) tussilla auton rekisterinumeron, autoon tehtävät työt sekä asiakkaan 

puhelinnumeron. Mekaanikko voi tehdä työtilauksen suoraan 

tietokonejärjestelmään. Työtilausta tehtäessä hänen tulisi tarkistaa tietokoneelta, 

onko kyseisellä autolla avoimia työmääräyksiä. Autolle on voitu tehdä työmääräys 

jo aiemmin, koska asiakas on voinut soittaa ja kysyä hinta-arviota huollolle. 

Valmiita työmääräyksiä tulee aina käyttää, etteivät ne jää kuormittamaan 

tietokantaa. Työtilauksen vastaanoton jälkeen asiakas voi mennä pääaulaan (kuva 

10) odottamaan. Aulasta löytyvät päivän lehdet, televisio, kahvi- ja teetarjoilu, sekä 

asiakkaiden käytössä oleva tietokone, joka on kytketty internet-verkkoon. Tammer-

Auton tiloissa on asiakkaiden käytössä myös langaton internet-verkko, joten oman 

kannettavan tietokoneenkin käyttö on mahdollista. 

 
Kuva 9 Pikahuollon seinällä oleva avaintaulu 
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Kuva 10 Pääaulassa oleva asiakastila 

 

Mekaanikon suoritettua asiakkaan autoon tarvittavat huolto- ja korjaustoimenpiteet 

hän tekee autolle työmääräyksen, mikäli sitä ei ole vielä tehty ja kirjaa siihen 

tehdyt työt ja käytetyt osat. Mekaanikko suorittaa myös huoltokirjan leimaamisen. 

Työn valmistuttua mekaanikko ilmoittaa asiakkaalle auton valmistumisesta.  

 

 



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU                                         TUTKINTOTYÖ 32(38) 
Auto- ja kuljetustekniikka koulutusohjelma 
Auto- ja korjaamotekniikka 

9.2 Valmistuneiden töiden luovutus 

 

Asiakkaan tullessa noutamaan autoa pikahuollosta mekaanikko luovuttaa huolletun 

auton hänelle. Hän tulostaa asiakkaalle kuitin ja kertoo mitä autolle on tehty ja 

milloin seuraava huolto on vuorossa. Asiakas hoitaa maksun pääaulan kassalle klo 

8.00–17.00 välisenä aikana. Kassan aukioloaikojen ulkopuolella maksun voi 

suorittaa suoraan pikahuoltoon. 

 

Mikäli asiakkaan autossa ilmenee isompaa korjaustarvetta, jota ei voida 

pikahuollon puolella suorittaa, mekaanikko ohjaa asiakkaan huoltoneuvojien 

luokse, josta varataan aika korjaamon puolelle. Myös mekaanikot voivat varata 

ajan yleiskorjaamolle suoraan pikahuollon puolelta, koska heillä on mahdollisuus 

käyttää huollon varausohjelmaa, Huvaa.  
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10 TOYOTA EXPRESS SERVICE - HUOLTO 

 

Toyota Tammer-Autossa on tulossa käyttöön Express service -niminen huolto. 

Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että asiakkaan auto huolletaan tiettynä 

kellonaikana ja huolto kestää yhden tunnin. Asiakkaalle siis varataan tarkka 

kellonaika, jolloin hän tuo autonsa huoltoon. Huollon suorittaa yhden mekaanikon 

sijasta kaksi, ja isompikin huolto saadaan suoritettua tunnissa. Huolto maksaa 

saman verran kuin normaalikin huolto.  

 

Express service -huollon mukainen toiminta edellyttää tietynlaisia välineitä työn 

tekemiseen. Huoltojen tekemiseen on suunniteltu omat työkaluvaunut (kuva 11), 

joista löytyy kaikki tarvittavat työkalut huoltojen tekemiseen.  

 

 
Kuva 11 Express service -työkaluvaunu 
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Auton huoltoa tehtäessä on kummallekin mekaanikolle määritetty omat työtehtävät. 

Yleensä tämä tarkoittaa sitä että, toinen mekaanikoista huoltaa auton toisen puolen 

huoltokohteet, ja toinen mekaanikko toisen. Mekaanikot käyvät huoltokohteita läpi 

listan (liite 2) mukaan. Muutamat työvaiheet vaihtuvat, riippuen siitä, kummalla 

puolella nosturin hallintalaitteet ovat.  

 

Express service -huolto mahdollistaa uusien mekaanikkojen palkkaamisen, koska 

nosturipaikkoja vapautuu, kun huoltoja tehdään parityöskentelynä. Näin ollen 

saadaan huoltoaikojen jonoa lyhennettyä, ja asiakkailla on paremmat 

mahdollisuudet valita itselleen parhaiten sopiva aika. Korjaamon pysäköintialue 

kuormittuu vähemmän, jos asiakas odottaa paikan päällä autonsa huollon ajan.  
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11 KORJAAMOKÄYNNIN JÄLKEINEN YHTEYDENOTTO 

 

Lähes kaikkiin huolto- ja korjaustöitä teettäneisiin asiakkaisiin ollaan yhteydessä 

korjaamokäynnin jälkeen. Käynnin jälkeinen yhteydenotto parantaa asiakkaan 

kuvaa yrityksestä, koska tällöin asiakas kokee, että hänen asiointiaan arvostetaan. 

Tätä kautta asiakkaalle tarjotaan myös mahdollisuus palautteen ja 

kehitysehdotusten antamiseen.  

 

Kaikille niille asiakkaille, joiden laskun loppusumma on yli 34 €, lähetetään 

kiitoskortti Tammer-Auton toimesta. Osaan niistä asiakkaista, joiden laskun 

loppusumma on ollut yli 75 €, otetaan yhteyttä TNS -gallupin toimesta. TNS -

gallup haastattelee asiakasta lyhyesti puhelimessa. Mikäli asiakas haluaa osallistua 

tarkemmin asiakaspalvelun kehittämiseen, hänelle lähetetään kirjallinen Toyota -

asiakastyytyväisyyskysely. Asiakkaisiin, jotka ovat jättäneet liikkeessä 

asioidessaan yhteydenottopyynnön, otetaan yhteyttä puhelimitse heti, kun palaute 

tai yhteydenottopyyntö on jätetty. 
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12 PÄÄTELMIÄ JA KEHITYSEHDOTUKSIA 

 

Korjaamon huoltoprosesseja on tutkittu useasti, joten on melko haastavaa keksiä 

merkittävästi erilaisia toimintatapoja. Tärkeää onkin, että hoidetaan perusasiat 

kunnolla. Näin päästään parempiin tuloksiin, ja sitä kautta saadaan asiakkaat 

tyytyväiseksi korjaamon tarjoamiin palveluihin. Henkilöstön sisäinen 

tiimityöskentely on avainasemassa asiakaspalvelua parannettaessa. Korjaamon 

henkilöstön tulisikin pystyä suunnittelemaan työtehtävänsä siten, että työskentely 

on mahdollisimman nopeaa ja tehokasta, mutta kiireetöntä. Tällöin asiakkaalle 

välittyy kuva, että huoltoneuvojalla on oikeasti aikaa perehtyä hänen autonsa 

huoltoprosessiin. Tärkeää on myös, että asiakas kokee tulleensa kuulluksi ja 

ymmärretyksi.  

 

Tämän tutkintotyön tarkoituksena on helpottaa huoltoprosessin kulun ja 

merkityksen ymmärtämistä ja sitä voidaan käyttää hyväksi erityisesti 

huoltoneuvojan työhön perehdyttämisessä. Pyrkimyksenä ei siis ole ollut koota 

käytössä olevien ohjelmistojen käyttöopasta. Tästä syystä tarkastelun kohteeksi on 

valittu huoltoneuvojan keskeisimmät työtehtävät käytännön tasolla ja työn 

punaisena lankana alusta loppuun on kulkenut huoltoneuvojan näkökulma. 

Huoltokorjaamon ydinprosessia on pyritty tarkastelemaan mahdollisimman 

objektiivisesti. On kuitenkin huomattava, että omat ennakkokäsitykseni ja 

ajatukseni ovat saattaneet vaikuttaa tutkintotyön sisältöön ja painotusalueisiin. 

Henkilökohtaisten intressien vaikutusta on pyritty välttämään huoltopäällikkö 

Martti Huttusen avustuksella, joka on ohjannut työn edistymistä.  

 

Tutkintotyön käytäntöön soveltamisessa on otettava huomioon, että sekä 

huoltopäällikön että tehtävässä toimineen huoltoneuvojan asiantuntijuus on 

todennäköisesti laajempi kuin tehtävään perehdytettävän henkilön. Näin ollen on 

mahdollista, että kaikki prosessin osa-alueet eivät selkiydy perehdytettävälle 

ainoastaan tekstin lukemisella. Tämä olisi ollut mahdollista välttää, jos teksti olisi 

voitu antaa luettavaksi henkilölle, joka olisi ollut parhaillaan perehtymässä 

huoltoneuvojan tehtäviin. Työn tekemisen aikana tämä ei kuitenkaan ollut 

mahdollista.  
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Toyota Tammer-Auton huollon ydinprosessi on hyvin organisoitu ja pääpiirteiltään 

toimiva. Siihen vaikuttavat ammattitaitoinen ja oppimishaluinen henkilöstö sekä 

asianmukaiset työskentelytilat ja työvälineet. Myös henkilöstön lisäkoulutus on 

kattavaa ja tarkoituksenmukaista ja sitä on riittävästi.  

 

Prosessin olennaisin kehitystarve liittyy työn vastaanoton ruuhkautumiseen 

aamupäivällä asiakkaiden tuodessa autojaan huoltoon ja iltapäivällä asiakkaiden 

noutaessa huollosta valmistuneita autoja. Tällöin asiakkaat joutuvat välillä 

odottamaan palvelua mielestään liian pitkään. Ratkaisu tähän ongelmaan tulee 

mahdollisesti olemaan Express service -huolto, jonka avulla asiakasmääriä 

pystytään tasaamaan päivän aikana, ja tätä kautta aamu- ja iltapäivien kuormitus 

vähenee. Täten myös koko jälkimarkkinointiosaston tulos paranee. Luonnollisesti 

myös asiakastyytyväisyys kasvaa, koska palvelu on nopeampaa. Mikäli Express 

service -huolto osoittautuu käytännössä toimimattomaksi, seuraava mahdollisuus 

kehittää huoltoprosessia on mekaanikkojen siirtyminen työskentelemään kahteen 

vuoroon. Tällöin mekaanikkojen määrä kasvaa, mutta asiakasmääriä pystytään 

tasaamaan samalla tavalla kuin Express service -huollollakin.  
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Pysäköintialuekartta  LIITE 1 

 



Express service -huollon työvaihelistat  LIITE 2 

Huoltovaunut
Jäteöljyvaunu (& Jäähdytysnesteen jätevaunu)

Jäähdytysnesteen vaihtolaite
Auton sijainti

Vaihe Toimenpide Toimenpide Vaihe
1 Hae auto & Tarkasta hälytin Hae esivalitut varaosat 1 Sisään ajo

Siirrä mekaanikko A:n huoltovaunu huoltotilan 
takaosaan

2

2 Tarkasta sisään ajaessasi: jarrupolkimen liike, 
kytkinpolkimen liike, ohjauksen välys, äänimerkki, 
varoitusvalot, pesimien toiminta ja suuntaus, 
hätävilkut, merkkivalot, ajovalot

Siirrä huoltovaunu auton takaosaan 3

Tarkista valojen toiminta, merkitse 
viat lomakkeeseen

4

3 Avaa polttoainesäiliön täyttöaukon kansi & konepelti, 
tarkasta seisontajarru, tarkasta pyyhkimien toiminta, 
tarkasta matkustamon valot,  hallintalaitteet.   

Tarkasta vararengas & takavalojen kunto. Voitele 
takaluukun/peräoven saranat

5

4 Siirrä huoltovaunua & tarkasta polttoainesäiliön 
täyttöaukon kansi

Tarkasta oikeanpuoleisen takaistuimen turvavyö. 
Voitele oven saranat

6

5 Tarkasta vasemmanpuoleisen takaistuimen 
turvavyö. Voitele oven saranat

Aseta nostimen kannattimet paikoilleen 7

6 Aseta nostimen kannattimet paikoilleen Tarkasta oikeanpuoleisen etuistuimen turvavyö. Voitele 
oven saranat (vaihda raitisilmasuodatin)

8

7 Tarkasta vasemmanpuoleisen etuistuimen turvavyö. 
Voitele oven saranat

Avaa konepelti & aseta lokasuojien suojapeitteet 9

8 Aseta lokasuojien suojapeitteet Tarkasta moottoritilan oikea puoli silmämääräisesti, 
myös letkut

10

9 Tarkasta moottoritilan vasen puoli silmämääräisesti, 
myös letkut

Tarkasta moottoriöljyn taso 11

10 Tarkasta/vaihda ilmansuodin Tarkasta & lisää ohjaustehostimen & pesimien nesteet 12

11 Tyhjennä jarrunestesäiliö alipaineimulla, täytä 
uudella jarrunesteellä. Asenna jarrunesteen 
valumissuoja
(valuta kytkinneste)

(Tarkasta/vaihda ilmansuodin)
Vaihda sytytystulpat

13

12 Aseta korokkeet etupyörien alle Nosta nostinta hieman, laske sitten auto korokkeiden 
päälle 

14

13 Tarkasta pallonivelet
14 Poista korokkeet  ja tanko Nosta nostin täysin ylös 15
15 Tuo & asenna jätenöljy (sekä jäähdytysnesteen) 

vaunu. Avaa öljyn poistotulppa (Avaa 
jäähdytysnesteen poistotulppa)

Tarkasta molemmat puolet:
- vetoakselin suojakumi/ ohjauksen hammastangon 
suojakumi
- renkaiden urasyvyys

16

16 Tarkasta vaihteistoöljyn taso Tarkasta silmämääräisesti ohjausvivuston & 
ohjausvaihteen kunto

17

17 Tarkasta silmämääräisesti vasemmanpuoleiset 
jarruputket & polttoaineputki

Tarkasta silmämääräisesti oikeanpuoleiset jarruputket 18

18 Tee alustan korroosiotarkastus.Tarkasta 
takaiskunvaimentimet & jousituksen helat/kiinnitys 
sekä pakoputken kiinnitys.

Tarkasta mutterit ja pultit.
Tarkasta mahdolliset etuiskunvaimentimien vuodot.
Tarkasta mahdolliset nestevuodot.

19

19 Laske jäähdytysnesteen jätevaunun kaukalo alas Poista öljynsuodin ja laske jäteöljyvaunun kaukalo alas 20

20 Siirry auton takaosaan, huoltovaunu mukanasi Laske nostin alas sopivalle työskentelykorkeudelle 21

21 Aseta huoltovaunu vasemman takapyörän alle ja 
lukitse vaunu

Aseta huoltovaunu oikean etupyörän alle ja lukitse 
vaunu

22

22 Tarkasta vasen takapyörä ja välys.  Merkitse pyörän 
paikka ennen irrottamista ja aseta se huoltovaunulle

Tarkasta oikea etupyörä ja välys. Merkitse pyörän 
paikka ennen irrottamista ja aseta se huoltovaunulle.

23

23 Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  
Lukitse uudelleen

Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  Lukitse 
uudelleen

24

24 Tarkasta jarrujärjestelmän osat. Säädä tarvittaessa.  
Välitä päätöksesi jarrujen kunnosta työparillesi. 
(vaihda jarrupalat/-kengät)

Tarkasta jarrujärjestelmän osat. Säädä tarvittaessa.  
Välitä päätöksesi jarrujen kunnosta työparillesi. (vaihda 
jarrupalat/-kengät)

25

25 Kytke alipaineletku ilmausruuviin.  Käynnistä 
alipaineimu

Kytke alipaineletku ilmausruuviin.  Käynnistä 
alipaineimu

26

26 Avaa ilmausruuvi. 
Valuta 15 sekunnin ajan (25 sekuntia jos autossa 
ABS)
Sulje ilmausruuvi. 
Kytke pois alipaineimu ja poista alipaineletku

Avaa ilmausruuvi. 
Valuta 10 sekuntia. 
Sulje ilmausruuvi. 
Kytke pois alipaineimu ja poista alipaineletku

27

27 Puhdista jarrujärjestelmän osat 
jarrunpuhdistusaineella.  
Kuivaa paineilmapistoolilla

Puhdista jarrujärjestelmän osat jarrunpuhdistusaineella.  
Kuivaa paineilmapistoolilla

28

28 Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  
Lukitse uudelleen

Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  Lukitse 
uudelleen

29

29 Tarkasta renkaan ja vanteen kunto sekä 
rengaspaine

Tarkasta renkaan ja vanteen kunto sekä rengaspaine 30

30 Asenna pyörä paikalleen merkinnän mukaisesti Asenna pyörä paikalleen merkinnän mukaisesti 31
31 Tarkista laahaavatko jarrut Tarkista laahaavatko jarrut 32
32 Siirry huoltovaunun kanssa auton etuosan 

vasemmalle puolelle
Siirry huoltovaunun kanssa auton takaosan oikealle 
puolelle

33

33 Aseta huoltovaunu vasemman etupyörän alle ja 
lukitse vaunu

Aseta huoltovaunu oikean takapyörän alle ja lukitse 
vaunu

34

34 Tarkasta vasen etupyörä ja välys. Merkitse pyörän 
paikka ennen irrottamista ja aseta se huoltovaunulle

Tarkasta oikea takapyörä ja välys. Merkitse pyörän 
paikka ennen irrottamista ja aseta se huoltovaunulle

35

35 Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  
Lukitse uudelleen

Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  Lukitse 
uudelleen

36

36 Tarkasta jarrujärjestelmän osat. Säädä tarvittaessa. 
Välitä päätöksesi jarrujen kunnosta 
työparillesi.(vaihda jarrupalat/-kengät)

Tarkasta jarrujärjestelmän osat. Säädä tarvittaessa. 
Välitä päätöksesi jarrujen kunnosta työparillesi.(vaihda 
jarrupalat/-kengät)

37

37 Kytke alipaineletku ilmausruuviin.  Käynnistä 
alipaineimu

Kytke alipaineletku ilmausruuviin.  Käynnistä 
alipaineimu

38

38 Avaa ilmausruuvi. 
Valuta 10 sekuntia. 
Sulje ilmausruuvi. 
Kytke pois alipaineimu ja poista alipaineletku

Avaa ilmausruuvi. 
Valuta 15 sekunnin ajan (25 sekuntia jos autossa ABS)
Sulje ilmausruuvi. 
Kytke pois alipaineimu ja poista alipaineletku

39

39 Puhdista jarrujärjestelmän osat 
jarrunpuhdistusaineella.  
Kuivaa paineilmapistoolilla

Puhdista jarrujärjestelmän osat jarrunpuhdistusaineella.  
Kuivaa paineilmapistoolilla

40

40 Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  
Lukitse uudelleen

Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  
Lukitse uudelleen

41

41 Tarkasta renkaan ja vanteen kunto sekä 
rengaspaine

Tarkasta renkaan ja vanteen kunto sekä rengaspaine 42

42 Asenna pyörä paikoilleen merkinnän mukaisesti Asenna pyörä paikoilleen merkinnän mukaisesti 43
43 Tarkista laahaavatko jarrut Tarkista laahaavatko jarrut 44
44 Sulje jäähdytysnestesäiliön tulppa Nosta nostinta 45
45 Poista jäähdytysnesteen jätevaunu ja palauta se 

omalle paikalleen.
Ota öljyn poistotulppa kaukalosta, uusi tiiviste & uusi 
öljynsuodatin
Kiinnitä öljyn poistotulppa, asenna uusi öljynsuodatin

46

46 Poista jäteöljyvaunu ja palaute se omalle paikalleen. Laske nostin alas niin, että renkaat ovat irti lattiasta 47

47 Täytä öljyä moottoriin, tarkista taso Säädä seisontajarru 48
48 Tarkasta polttoaineputki ja –liitokset moottoritilassa Laske nostin täysin alas 49

49 Vaihda polttoaineensuodatin (diesel) Tarkasta onko korissa vaurioita.Väännä kiinni 
pyöränmutterit - oikea etupyörä, oikea takapyörä

51

50 Tyhjennä jäähdytysnesteen paisuntasäiliö 
jäähdytysnesteen vaihtolaitteella, alipainimu+letku

Asenna pakokaasuimuri. 52

51 Täytä jäähdytysnestesäiliö vaihtolaitteella Väännä kiinni pyöränmutterit - vasen takapyörä, vasen 
etupyörä

53

Poista jarrunesteen valumissuoja. Tarkasta 
jarrunesteen taso (tarkasta kytkinnesteen taso)

54

52 Käynnistä moottori ja nosta kierroksia hieman Vaihda vialliset polttimot, jos niitä havaittiin vaiheessa 
4: Aloita vasen etu, vasen taka, vaihda pyyhkimien 
sulat tarvittaessa 

55

53 Sammuta moottori
54 Tarkasta öljyn & jäähdytysnesteen tasot.

Tarkasta, onko moottoritilassa vuotoja.
Irrota pakokaasuimuri 56

55 Poista lokasuojien suojapeitteet Vaihda vialliset polttimot oikea taka, oikea etu 57
56 Siirrä huoltovaunut takaisin niiden omille paikoilleen Siirrä huoltovaunut takaisin niiden omille paikoilleen 58

57 Tarvittaessa seuraava vaihe (esim. 
katsastustarkastus)

Avusta tarvittaessa mahdollisessa seuraavassa 
vaiheessa (esim. katsastustarkastus) 

59

Laaja määräaikaishuolto – Pikahuollon toimenpiteet
Versio V/O:

Ohjauspyörä Vasemmalla / Nostimen hallintalaitteet Oikealla puolella

Mekaanikko A (kuljettajan puoli) Mekaanikko B (etumatkustajan puoli)

1

2

3

4

5

6

7

Huoltovaunut
Jäteöljyvaunu (& Jäähdytysnesteen jätevaunu)

Jäähdytysnesteen vaihtolaite
Auton sijainti

Vaihe Toimenpide Toimenpide Step
1 Hae auto & Tarkasta hälytin Hae esivalitut varaosat 1 Sisään ajo

Siirrä mekaanikko A:n huoltovaunu huoltotilan 
takaosaan

2

2 Tarkasta sisään ajaessasi: jarrupolkimen liike, 
kytkinpolkimen liike, ohjauksen välys, äänimerkki, 
varoitusvalot, pesimien toiminta ja suuntaus, 
hätävilkut, merkkivalot, ajovalot

Siirrä huoltovaunu auton takaosaan 3

Tarkista valojen toiminta, merkitse viat lomakkeeseen 4

3 Avaa polttoainesäiliön täyttöaukon kansi & konepelti, 
tarkasta seisontajarru, tarkasta pyyhkimien toiminta, 
tarkasta matkustamon valot,  hallintalaitteet.   

Tarkasta vararengas & takavalojen kunto. Voitele 
takaluukun/peräoven saranat

5

4 Siirrä huoltovaunua & tarkasta polttoainesäiliön 
täyttöaukon kansi

Tarkasta oikeanpuoleisen takaistuimen turvavyö. 
Voitele oven saranat

6

5 Tarkasta vasemmanpuoleisen takaistuimen 
turvavyö. Voitele oven saranat

Aseta nostimen kannattimet paikoilleen 7

6 Aseta nostimen kannattimet paikoilleen Tarkasta oikeanpuoleisen etuistuimen turvavyö. 
Voitele oven saranat (vaihda raitisilmasuodatin)

8

7 Tarkasta vasemmanpuoleisen etuistuimen turvavyö. 
Voitele oven saranat

Avaa konepelti & aseta lokasuojien suojapeitteet 9

8 Aseta lokasuojien suojapeitteet Tarkasta moottoritilan oikea puoli silmämääräisesti, 
myös letkut

10

9 Tarkasta moottoritilan vasen puoli silmämääräisesti, 
myös letkut

Tarkasta moottoriöljyn taso 11

10 Tarkasta/vaihda ilmansuodin Tarkasta & lisää ohjaustehostimen & pesimien 
nesteet

12

11 Tyhjennä jarrunestesäiliö alipaineimulla, täytä 
uudella jarrunesteellä. Asenna jarrunesteen 
valumissuoja
(valuta kytkinneste)

(Tarkasta/vaihda ilmansuodin)
Vaihda sytytystulpat

13

12 Nosta nostinta hieman, laske sitten auto korokkeiden 
päälle 

Aseta korokkeet etupyörien alle 14

Tarkasta pallonivelet 15
13 Nosta nostin täysin ylös Poista korokkeet  ja tanko 16
14 Tuo & asenna jäteöljy- (sekä jäähdytysnesteen) 

vaunu. Avaa öljyn poistotulppa (Avaa 
jäähdytysnesteen poistotulppa)

Tarkasta molemmat puolet:
- vetoakselin suojakumi/ ohjauksen hammastangon 
suojakumi
- renkaiden urasyvyys

17

15 Tarkasta vaihteistoöljyn taso Tarkasta silmämääräisesti ohjausvivuston & 
ohjausvaihteen kunto

18

16 Tarkasta silmämääräisesti vasemmanpuoleiset 
jarruputket & polttoaineputki

Tarkasta silmämääräisesti oikeanpuoleiset 
jarruputket 

19

17 Tee alustan korroosiotarkastus.Tarkasta 
takaiskunvaimentimet & jousituksen helat/kiinnitys 
sekä pakoputken kiinnitys.

Tarkasta mutterit ja pultit.
Tarkasta mahdolliset etuiskunvaimentimien vuodot.
Tarkasta mahdolliset nestevuodot.

20

18 Laske jäähdytysnesteen jätevaunun kaukalo alas Poista öljynsuodin ja laske jäteöljyvaunun kaukalo 
alas

21

19 Laske nostin alas sopivalle työskentelykorkeudelle Siirry auton takaosaan, huoltovaunu mukanasi 22

20 Aseta huoltovaunu vasemman eupyörän alle ja 
lukitse vaunu

Aseta huoltovaunu oikean takapyörän alle ja lukitse 
vaunu

23

21 Tarkasta vasenetupyörä ja välys.  Merkitse pyörän 
paikka ennen irrottamista ja aseta se huoltovaunulle

Tarkasta oikea takaupyörä ja välys. Merkitse pyörän 
paikka ennen irrottamista ja aseta se huoltovaunulle.

24

22 Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  
Lukitse uudelleen

Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  Lukitse 
uudelleen

25

23 Tarkasta jarrujärjestelmän osat. Säädä tarvittaessa.  
Välitä päätöksesi jarrujen kunnosta työparillesi. 
(vaihda jarrupalat/-kengät)

Tarkasta jarrujärjestelmän osat. Säädä tarvittaessa.  
Välitä päätöksesi jarrujen kunnosta työparillesi. 
(vaihda jarrupalat/-kengät)

26

24 Kytke alipaineletku ilmausruuviin.  Käynnistä 
alipaineimu

Kytke alipaineletku ilamausruuviin.  Käynnistä 
alipaineimu

27

25 Avaa ilmausruuvi. 
Valuta 10 sekuntia. 
Sulje ilmausruuvi. 
Kytke pois alipaineimu ja poista alipaineletku

Avaa ilmausruuvi. 
Valuta 15 sekunnin ajan (25 sekuntia jos autossa 
ABS)
Sulje ilmausruuvi. 
Kytke pois alipaineimu ja poista alipaineletku

28

26 Puhdista jarrujärjestelmän osat 
jarrunpuhdistusaineella.  
Kuivaa paineilmapistoolilla

Puhdista jarrujärjestelmän osat 
jarrunpuhdistusaineella.  
Kuivaa paineilmapistoolilla

29

27 Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  
Lukitse uudelleen

Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  Lukitse 
uudelleen

30

28 Tarkasta renkaan ja vanteen kunto sekä 
rengaspaine

Tarkasta renkaan ja vanteen kunto sekä rengaspaine 31

29 Asenna pyörä paikalleen merkinnän mukaisesti Asenna pyörä paikalleen merkinnän mukaisesti 32
30 Tarkista laahaavatko jarrut Tarkista laahaavatko jarrut 33
31 Siirry huoltovaunun kanssa auton takaosan 

vasemmalle puolelle
Siirry huoltovaunun kanssa auton etuosan oikealle 
puolelle

34

32 Aseta huoltovaunu vasemman takapyörän alle ja 
lukitse vaunu

Aseta huoltovaunu oikean etupyörän alle ja lukitse 
vaunu

35

33 Tarkasta vasen takapyörä ja välys. Merkitse pyörän 
paikka ennen irrottamista ja aseta se huoltovaunulle

Tarkasta oikeaetupyörä ja välys. Merkitse pyörän 
paikka ennen irrottamista ja aseta se huoltovaunulle

36

34 Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  
Lukitse uudelleen

Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  Lukitse 
uudelleen

37

35 Tarkasta jarrujärjestelmän osat. Säädä tarvittaessa. 
Välitä päätöksesi jarrujen kunnosta 
työparillesi.(vaihda jarrupalat/-kengät)

Tarkasta jarrujärjestelmän osat. Säädä tarvittaessa. 
Välitä päätöksesi jarrujen kunnosta 
työparillesi.(vaihda jarrupalat/-kengät)

38

36 Kytke alipaineletku ilmausruuviin.  Käynnistä 
alipaineimu

Kytke alipaineletku ilmausruuviin.  Käynnistä 
alipaineimu

39

37 Avaa ilmausruuvi. 
Valuta 15 sekunnin ajan (25 sekuntia jos autossa 
ABS)
Sulje ilmausruuvi. 
Kytke pois alipaineimu ja poista alipaineletku

Avaa ilmausruuvi. 
Valuta 10 sekuntia. 
Sulje ilmausruuvi. 
Kytke pois alipaineimu ja poista alipaineletku

40

38 Puhdista jarrujärjestelmän osat 
jarrunpuhdistusaineella.  
Kuivaa paineilmapistoolilla

Puhdista jarrujärjestelmän osat 
jarrunpuhdistusaineella.  
Kuivaa paineilmapistoolilla

41

39 Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  
Lukitse uudelleen

Avaa huoltovaunun lukitus ja kierrä sitä 180°.  Lukitse 
uudelleen

42

40 Tarkasta renkaan ja vanteen kunto sekä 
rengaspaine

Tarkasta renkaan ja vanteen kunto sekä rengaspaine 43

41 Asenna pyörä paikoilleen merkinnän mukaisesti Asenna pyörä paikoilleen merkinnän mukaisesti 44

42 Tarkista laahaavatko jarrut Tarkista laahaavatko jarrut 45
43 Nosta nostinta Ota öljyn poistotulppa kaukalosta, uusi tiiviste & uusi 

öljynsuodatin
46

44 Sulje jäähdytysnestesäiliön tulppa Kiinnitä öljyn poistotulppa, asenna uusi öljynsuodatin

45 Poista jäähdytysnesteen jätevaunu ja palauta se 
omalle paikalleen.

Poista jäteöljyvaunu ja palaute se omalle paikalleen. 47

46 Laske nostin alas niin, että renkaat ovat irti lattiasta Tarkasta polttoaineputki ja –liitokset moottoritilassa 48

47 Säädä seisontajarru Täytä öljyä moottoriin, tarkista taso 49
48 Vaihda polttoaineensuodatin (diesel) Tyhjennä jäähdytysnesteen paisuntasäiliö 

jäähdytysnesteen vaihtolaitteella, alipainimu+letku
50

49 Laske nostin täysin alas Täytä jäähdytysnestesäiliö vaihtolaitteella 51
50 Remove brake fluid drip Tarkasta onko korissa vaurioita: 52
51 Tarkasta jarrunesteen taso  Väännä kiinni pyöränmutterit - oikea etupyörä, 

oikea takapyörä
52 Tarkasta kytkinnesteen taso Asenna pakokaasuimuri 53
53 Käynnistä moottori Väännä kiinni pyöränmutterit - vasen takapyörä, 

vasen etupyörä
54

54 nosta kierroksia hieman Vaihda tuulilasinpyyhikimien sulat tarvittaessa 55
55 Sammuta moottori Vaihda vialliset polttimot, jos niitä havaittiin vaiheessa 

4: Aloita vasen etu, vasen taka
56

56 Tarkasta öljyn & jäähdytysnesteen tasot.
Tarkasta, onko moottoritilassa vuotoja.

Irrota pakokaasuimuri 57

57 Poista lokasuojien suojapeitteet Vaihda vialliset polttimot oikea taka, oikea etu 58
58 Siirrä huoltovaunut takaisin niiden omille paikoilleen Siirrä huoltovaunut takaisin niiden omille paikoilleen 59

59 Tarvittaessa seuraava vaihe (esim. 
katsastustarkastus)

Avusta tarvittaessa mahdollisessa seuraavassa 
vaiheessa (esim. katsastustarkastus) 

60

Laaja määräaikaishuolto – Pikahuollon toimenpiteet
Versio V/V:

Ohjauspyörä Vasemmalla / Nostimen hallintalaitteet Vasemmalla puolella

Mekaanikko A (kuljettajan puoli) Mekaanikko B (etumatkustajan puoli)

1

3

4

5

6

7



Työmääräys  LIITE 3 



Työsuoritustosite  LIITE 4 



Työmääräys jossa näkyy kustannusarvio  LIITE 5 

 


